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Spørgsmål nr. 1160 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om én eller flere af de irakiske 
asylansøgere indenfor de første tre døgn efter aktionen i 
Brorsons Kirke har fået lægehjælp, og hvilke skader de blev 
behandlet for, samt hvordan de i så fald havde pådraget sig 
disse skader.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der 

henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har indhentet en udtalel-
se fra lægen i Institutionen Ellebæk, som er Kriminal-
forsorgens institution for frihedsberøvede asylansøgere. Di-
rektoratet for Kriminalforsorgen kan på denne baggrund op-
lyse, at alle de irakiske asylansøgere, der blev indsat i institu-
tionen efter aktionen i Brorsons Kirke, blev tilset af sygeple-
jen inden for det første døgn.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan endvidere oplyse:

- at én person blev tilset for øresmerter, som angiveligt var 
blevet forværrede i forbindelse med, at han fik slag mod øret 
under anholdelsen. Den pågældende havde pådraget sig en 
trommehindeperforation og blev efterfølgende behandlet på 
skadestuen i Hillerød, som anbefalede traditionel behandling 
og kontrol to måneder senere, 

- at én person blev tilset med smerter i venstre skulder, der 
angiveligt skulle være opstået i forbindelse med anholdelse 
og påsætning af håndjern. Der blev ikke fundet mistanke om 
brud eller anden behandlingskrævende læsion,

- at én person blev behandlet for revner på højre fod, der an-
giveligt var opstået i forbindelse med, at den pågældende 
trådte på noget metal under anholdelsen, og

- at én person, som var i behandling med nervemedicin, blev 
tilset af vagtlæge på grund af uro.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan afslutningsvis oplyse, 
at der herudover findes seks journaler med helbredsrelaterede 
forhold hos de pågældende irakiske asylansøgere. Notaterne 
omhandler forkølelse, halssmerter, hudirritation og tandgener 
(ikke traumerelateret).”


